DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, sexta-feira, 14 de novembro de 2014 Ano I Edição nº 150 Pág. 1 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PORTARIA N. º 538/2014.

Súmula: Contrata, para exercer o emprego público de

Auxiliar de Serviços Gerais, Lucileide Vitoriano de
Oliveira.

  O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, considerando a solicitação da
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, para a
contratação de dois Auxiliar de Serviços Gerais, em
substituição aos servidores Jairton Coeli e Samanta de
Moraes Baldaço; considerando a existência de vagas para
o emprego de Auxiliar de Serviços Gerais, conforme
previsto na Lei Complementar n. º 20/2009, e suas
alterações; considerando o resultado final do Concurso
Público n. º 001/2013, realizado para o emprego de
Auxiliar de Serviços Gerais, entre outros; considerando
que tal contratação não acarretara aumento nas despesas
de pessoal, tendo em vista tratar-se de substituição de
servidores demissionários.

Resolve

Art. 1º. Contratar, face habilitação no

Concurso Público n. º 001/2013, para exercer o emprego
público de Auxiliar de Serviços Gerais, com uma

jornada de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, a partir
de 12 de novembro de 2014, sob o regime da
Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, lotada na
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, a candidata
Lucileide Vitoriano de Oliveira, portadora da CTPS n. º

86792 – 00052/PR, aprovada em 12º lugar no referido
certame.

Art. 2º.  A servidora admitida no caput

do art. 1º será submetida à avaliação de desempenho,
podendo haver rescisão do contrato de trabalho por
conduta tipificada como falta grave ou por insuficiência de

desempenho, verificadas em processo com direito a
ampla defesa e ao contraditório.

Art. 3º. Publique-se e arquive-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, em 13 de novembro de 2014.

GERALDO MAURICIO ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL

ANTONIO CARLOS CHIAROTTI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N. º 001/2013.

Contratante Município de Ribeirão Claro – Prefeitura
Municipal

Servidor (a) admitido
(a)

Lucileide Vitoriano de Oliveira

Classificação
concurso

12º lugar

CPF 040.667.209-19

Data de admissão 12.11.2014

Regime Jurídico CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO
TRABALHO

Emprego Público AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Vencimento inicial R$ 730,70

Carga horária 44:00 horas semanais

Lotação SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
URBANISMO

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado
do Paraná, em 12 de novembro de 2014.

GERALDO MAURICIO ARAUJO

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO III TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 197/2013 (PMRC)

TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2013 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: CHAMMAS CONSTRUÇÕES CIVIS

LTDA
CNPJ/MF: 77.427.276/0001-85
OBJETO: A contratação de empresa especializada em

construção civil para reforma da “Casa da Cultura Luiz

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, sexta-feira, 14 de novembro de 2014 Ano I Edição nº 150 Pág. 2 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Carlos Paraná”, neste Município.
VALOR: R$ 63.481,10 (Sessenta e três mil quatrocentos

e oitenta e um reais e dez centavos).
PRAZO: 21 de Novembro de 2014 a 20 de Março de 2015.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, §1º e Artigo 57, §1º,

IV, da Lei Federal 8.666/93 de 21 de Junho de 1993.

Ribeirão Claro-PR, 12 de Novembro de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202/2014 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: GARROTE & DA SILVA LTDA - EPP -
CNPJ/MF: 04.495.336/0001-23
OBJETO: A aquisição de materiais de expediente e

suprimentos de informática diversos, para uso nas
Secretarias, Departamentos e Unidades Municipais, pelo
período de 09 (nove) meses.
VALOR: R$ 1.258,83 (Um mil duzentos e cinquenta e oito

reais e oitenta e três centavos).
PAGAMENTO: em até 15 (quinze) dias consecutivos,

mediante apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 11 de Novembro de 2014 a 10 de Agosto de

2015.
ASSINATURA: 11 de Novembro de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 11 de Novembro de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 203/2014 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: MARIA CELIA BRAMBILLA BAGGIO -
ME - CNPJ/MF: 79.036.778/0001-00
OBJETO: A aquisição de materiais de expediente e

suprimentos de informática diversos, para uso nas
Secretarias, Departamentos e Unidades Municipais, pelo
período de 09 (nove) meses.
VALOR: R$ 758,30 (Setecentos e cinquenta e oito reais e

trinta centavos).

PAGAMENTO: em até 15 (quinze) dias consecutivos,

mediante apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 11 de Novembro de 2014 a 10 de Agosto de

2015.
ASSINATURA: 11 de Novembro de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 11 de Novembro de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 204/2014 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: EDITORA CARLOPÓLIS LTDA - ME -
CNPJ/MF: 79.036.778/0001-00
OBJETO: A aquisição de materiais de expediente e

suprimentos de informática diversos, para uso nas
Secretarias, Departamentos e Unidades Municipais, pelo
período de 09 (nove) meses.
VALOR: R$ 3.535,24 (Três mil quinhentos e trinta e cinco

reais e vinte e quatro centavos).
PAGAMENTO: em até 15 (quinze) dias consecutivos,

mediante apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 11 de Novembro de 2014 a 10 de Agosto de

2015.
ASSINATURA: 11 de Novembro de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 11 de Novembro de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 205/2014 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: REGINALDO VIOLA 4451332192-
CNPJ/MF: 13.057.564/0001-02
OBJETO: A contratação de empresa especializada, para

realização de serviços de reforma com fornecimento de
materiais, incluindo também solda e pintura em esmalte
sintético, em caçambas estacionárias metálicas tipo
“Book”, utilizadas na coleta, transporte e destino de
resíduos sólidos e entulhos de construção, pela
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, sexta-feira, 14 de novembro de 2014 Ano I Edição nº 150 Pág. 3 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

VALOR: R$ 8.100,00 (Oito mil e cem reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

mediante apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 11 de Novembro de 2014 a 10 de Fevereiro

de 2015.
ASSINATURA: 11 de Novembro de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 11 de Novembro de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 206/2014 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: A.W. XAVIER DIAS - EPP - CNPJ/MF:

73.884.785/0001-86
OBJETO: A aquisição de mobiliários, máquinas,

aparelhos e equipamentos diversos para escritório, para
uso das Secretarias, Departamentos e Unidades da
Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro.
VALOR: R$ 14.033,00 (Quatorze mil e trinta e três reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

mediante apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 11 de Novembro de 2014 a 10 de Novembro

de 2015.
ASSINATURA: 11 de Novembro de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 11 de Novembro de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 207/2014 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: ALIRIO FERREIRA BARBOSA - ME -
CNPJ/MF: 77.578.524/0001-99
OBJETO: A aquisição de mobiliários, máquinas,

aparelhos e equipamentos diversos para escritório, para
uso das Secretarias, Departamentos e Unidades da
Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro.
VALOR: R$ 10.254,00 (Dez mil duzentos e cinquenta e

quatro reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

mediante apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 11 de Novembro de 2014 a 10 de Novembro

de 2015.
ASSINATURA: 11 de Novembro de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 11 de Novembro de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 208/2014 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: ANTONINO DA ROCHA DE OLIVEIRA
& CIA LTDA - ME - CNPJ/MF: 00.361.487/0001-38
OBJETO: A aquisição de mobiliários, máquinas,

aparelhos e equipamentos diversos para escritório, para
uso das Secretarias, Departamentos e Unidades da
Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro.
VALOR: R$ 22.140,00 (Vinte e dois mil cento e quarenta

reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

mediante apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 11 de Novembro de 2014 a 10 de Novembro

de 2015.
ASSINATURA: 11 de Novembro de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 11 de Novembro de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 209/2014 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: CAMACHO E CAMACHO COMERCIAL
LTDA - ME - CNPJ/MF:12.494.583/0001-33
OBJETO: A aquisição de mobiliários, máquinas,

aparelhos e equipamentos diversos para escritório, para
uso das Secretarias, Departamentos e Unidades da
Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro.
VALOR: R$ 12.353,00 (Doze mil trezentos e cinquenta e

três reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

mediante apresentação de Nota Fiscal.

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, sexta-feira, 14 de novembro de 2014 Ano I Edição nº 150 Pág. 4 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

VIGÊNCIA: 11 de Novembro de 2014 a 10 de Novembro

de 2015.
ASSINATURA: 11 de Novembro de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 11 de Novembro de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 210/2014 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: FERNANDO PEREIRA & CIA LTDA -
EPP - CNPJ/MF: 17.227.691/0001-63
OBJETO: A aquisição de mobiliários, máquinas,

aparelhos e equipamentos diversos para escritório, para
uso das Secretarias, Departamentos e Unidades da
Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro.
VALOR: R$ 32.774,00 (Trinta e dois mil setecentos e

setenta e quatro reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

mediante apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 11 de Novembro de 2014 a 10 de Novembro

de 2015.
ASSINATURA: 11 de Novembro de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 11 de Novembro de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 211/2014 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: GARROTE & DA SILVA LTDA - EPP -
CNPJ/MF: 04.495.336/0001-23
OBJETO: A aquisição de mobiliários, máquinas,

aparelhos e equipamentos diversos para escritório, para
uso das Secretarias, Departamentos e Unidades da
Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro.
VALOR: R$ 2.752,00 (Dois mil setecentos e cinquenta e

dois reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

mediante apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 11 de Novembro de 2014 a 10 de Novembro

de 2015.
ASSINATURA: 11 de Novembro de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 11 de Novembro de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 212/2014 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA
LTDA - ME - CNPJ/MF: 84.972.926/0001-39
OBJETO: A aquisição de mobiliários, máquinas,

aparelhos e equipamentos diversos para escritório, para
uso das Secretarias, Departamentos e Unidades da
Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro.
VALOR: R$ 9.240,00 (Nove mil duzentos e quarenta

reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

mediante apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 11 de Novembro de 2014 a 10 de Novembro

de 2015.
ASSINATURA: 11 de Novembro de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 11 de Novembro de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 213/2014 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: L A PIRES ESTEFANUTO LTDA - EPP -
CNPJ/MF: 03.639.354/0001-79
OBJETO: A aquisição de mobiliários, máquinas,

aparelhos e equipamentos diversos para escritório, para
uso das Secretarias, Departamentos e Unidades da
Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro.
VALOR: R$ 5.062,00 (Cinco mil e sessenta e dois reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

mediante apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 11 de Novembro de 2014 a 10 de Novembro

de 2015.
ASSINATURA: 11 de Novembro de 2014.

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, sexta-feira, 14 de novembro de 2014 Ano I Edição nº 150 Pág. 5 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 11 de Novembro de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 214/2014 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: STEFRAN COMERCIO DE MOVÉIS
LTDA - ME - CNPJ/MF: 07.811.283/0001-09
OBJETO: A aquisição de mobiliários, máquinas,

aparelhos e equipamentos diversos para escritório, para
uso das Secretarias, Departamentos e Unidades da
Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro.
VALOR: R$ 3.356,00 (Três mil trezentos e cinquenta e

seis reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

mediante apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 11 de Novembro de 2014 a 10 de Novembro

de 2015.
ASSINATURA: 11 de Novembro de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 11 de Novembro de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2014-11-14T15:44:36-0200
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997